
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1097 

DETERMINA 
N. 968 DEL 09/07/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 55414    DEL    10.07.2014

CLASSIFICAZIONE: 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MUNARETTO ELENA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: DECENTRAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO FOGAZZARO
DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG Z35101893D



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1097 

DETERMINA N. 968 DEL 09/07/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 55414   DEL 10.07.2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO 
FOGAZZARO DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG 
Z35101893D

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Ricordato che l'assessorato alla Partecipazione è impegnato nell'obiettivo di rivitalizzare le aree di
piazza delle Erbe e di corso Fogazzaro tratto nord, recentemente pedonalizzate, incentivando la
loro conoscenza da parte di cittadini e turisti, a vantaggio anche degli esercizi commerciali e dei
locali pubblici presenti in tali zone;

Considerato che con direttiva della giunta comunale n. 254 datata 8 luglio 2014 è stato approvato
il programma delle iniziative estive che coinvolgeranno piazza delle Erbe e corso Fogazzaro nord

dal 12 luglio al 6 settembre prossimo, il sabato dalle 18.00 alle 19.30, per un totale di 16
appuntamenti di musica ed intrattenimento che tiene conto delle diverse esigenze e gusti di chi
frequenta il centro storico.

Tenuto conto, in particolare, che in piazza delle Erbe è previsto il seguente calendario di
spettacoli musicali:

12 luglio: trio jazz “Gianluca Carollo”;

19 luglio: gruppo di ottoni “Vicenza Brass”;

26 luglio: gruppo “Babata Quartet” con musica a 360°;

2 agosto: gruppo “Fuorizona” con lo spettacolo “Tributo a Ligabue”;

9 agosto: trio elettrico rock/pop/soul “Slaves”; 

23 agosto: duo chitarristico di flamenco “RitmaLibre” 

30 agosto: quartetto rock “OddRey”;

6 settembre: Associazione Danza Sportiva – Tango Vivo Vicenza con lo spettacolo “Non solo

tango” - momenti di musica vissuti nell’abbraccio del tango e…. non solo!,

mentre nel tratto nord di corso Fogazzaro, considerate le caratteristiche e la lunghezza della via,

nonché l’impossibilità di realizzare allestimenti troppo invasivi, è stato predisposto il seguente

programma di iniziative itineranti che coinvolgerà maggiormente bambini e ragazzi:

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1097 

DETERMINA N. 968 DEL 09/07/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 55414   DEL 10.07.2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO 
FOGAZZARO DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG 
Z35101893D

12 luglio: Scuola di circo per bambini con clown, funamboli e il mangiatore di fuoco! A cura dei

“DOTTORCLOWNITALIA”;

Concerto del “Coro Voci del Pasubio” di Isola Vicentina;

19 e 26 luglio: “Come sarò da grande” – Laboratorio per bambini e ragazzi di trucco, parrucco,

travestimenti e set fotografico. Attività a cura dei ragazzi di Panta Rhei Events; 

2 agosto: Scuola di circo per bambini con clown, funanboli e il mangiatore di fuoco! A cura dei

“DOTTORCLOWNITALIA”;

9 - 23 - 30 agosto e 6 settembre: “Ti riconoscerai?”. Un ritratto di 10/15 minuti a persone di ogni

età, a penna o matita a scelta della persona. Il ritrattista inizia il disegno dalla pupilla e attraverso

un gioco di luce e segni, fa emergere i tratti caratteristici e divertenti della persona. A cura

dell’artista: Alessandro Dal Bello;

Considerato che per la realizzazione del programma l’assessorato alla Partecipazione si avvarrà

della collaborazione della società locale di organizzazione eventi Panta Rhei che collabora con

diversi settori comunali nell’organizzazione e supporto ad eventi, manifestazioni e rassegne a

carattere culturale e di intrattenimento, considerata la competenza tecnica ed amministrativa,

nonché la conoscenza del territorio e delle risorse artistiche locali presenti a livello locale;

Ritenuto di affidare a Panta Rhei anche il coordinamento artistico dei gruppi individuati, comprese

tutte le pratiche inerenti l’agibilità degli stessi, gli adempimenti di tipo fiscale, tecnico, la gestione

delle pratiche autorizzatorie e la gestione della SIAE per tutti gli eventi, oltre che l’assistenza

tecnica ed organizzativa ad ogni iniziativa in calendario, tenuto conto che l’assessorato alla

Partecipazione non dispone di personale sufficiente a garantire un supporto tecnico qualificato ad

ogni evento;

Valutato che il preventivo di spesa complessiva del progetto per il programma sopra descritto,

comprensivo di spese per compensi artistici ed animazione (€ 7.060,00), attrezzature e service

audio (€ 3.766,00), SIAE (€ 1.500,00), personale di assistenza a tutti gli eventi (€ 1.200,00),

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1097 

DETERMINA N. 968 DEL 09/07/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 55414   DEL 10.07.2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO 
FOGAZZARO DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG 
Z35101893D

segreteria organizzativa ed amministrativa (€ 300,00), grafica, stampa e distribuzione cartoline

promozionali (€ 928,00) è pari ad € 14.754,00 + iva; 

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1) di approvare il programma illustrato in premessa relativo alle iniziative estive previste inpiazza
delle Erbe e corso Fogazzaro nord dal 12 luglio al 6 settembre prossimo, il sabato dalle 18.00 alle
19.30 e finalizzato alla rivitalizzazione di tali aree dopo la loro pedonalizzazione,a fronte di una
spesa complessiva di € 14.754,00 + IVA;

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1097 

DETERMINA N. 968 DEL 09/07/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 55414   DEL 10.07.2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO 
FOGAZZARO DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG 
Z35101893D

2) di affidare la realizzazione del programma di cui al punto 1) alla società di organizzazione eventi
Panta Rhei di Vicenza, per le motivazioni sopra evidenziate, compreso il coordinamento artistico
dei gruppi individuati, comprese tutte le pratiche inerenti l’agibilità degli stessi, gli adempimenti di
tipo fiscale, tecnico, la gestione delle pratiche autorizzatorie e la gestione della SIAE per tutti gli
eventi, oltre che l’assistenza tecnica ed organizzativa ad ogni iniziativa in calendario, a fronte di un
compenso lordo omnicomprensivo di € 14.754,00 + IVA;

3) di impegnare la spesa di € 18.000,00 come segue:
- € 13.865,00 al cap. n. 1359400 “Interventi di rivitalizzazione del centro storico” del bilancio
dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente disponibilità; 
- € 2.000,00 al cap. “Iniziative centro storico finanziate da contributo regionale” del bilancio
dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente disponibilità; 
- € 2.135,00 al cap. 1005207 “Spese varie per le circoscrizioni di decentramento” del bilancio
dell’esercizio 2014, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

4) di accertare l’entrata relativa alla quota parte di contributo assegnato dalla Regione Veneto
relativamente al bando “Progetto strategico regionale per la rivitalizzazione dei centri storici e
urbani e la riqualificazione delle attività commerciali” per la somma di € 2.000,00 al cap. n. 57400
“Bando regionale per centro storico” del bilancio dell’esercizio 2014, che presenta sufficiente
disponibilità, sulla base della DGR n. 2741del 24.12.2012;  

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1097 

DETERMINA N. 968 DEL 09/07/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 55414   DEL 10.07.2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO 
FOGAZZARO DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG 
Z35101893D

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 

Registrazione: € €

1 2014 2.000,00 2014 2.000,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 2.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

57400 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.000,00 OK 2.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1097 

DETERMINA N. 968 DEL 09/07/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 55414   DEL 10.07.2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO 
FOGAZZARO DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG 
Z35101893D

 

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 

Registrazione: € €

1 2014 13.865,00 2014 13.865,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 13.865,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1359400 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 13.865,00 OK 13.865,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1097 

DETERMINA N. 968 DEL 09/07/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 55414   DEL 10.07.2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO 
FOGAZZARO DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG 
Z35101893D

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

9) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi al presente

provvedimento è la dott.ssa Elena Munaretto.

   
 

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 

Registrazione: € €

1 2014 2.000,00 2014 2.000,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 2.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1385200 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.000,00 OK 2.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1097 

DETERMINA N. 968 DEL 09/07/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 55414   DEL 10.07.2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO 
FOGAZZARO DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG 
Z35101893D

Vicenza, 10.07.2014  Parere favorevole: LA PO./AP            F.TO dott.ssa Elena Munaretto
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.TO dott.ssa Micaela Casstagnaro
                                  anche per i capp. 1385200 e 1359400             (nome+cognome e firma)  

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1097 

DETERMINA N. 968 DEL 09/07/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 55414   DEL 10.07.2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MUNARETTO ELENA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGRAMMA DI INIZIATIVE IN PIAZZA DELLE ERBE E CORSO 
FOGAZZARO DAL 12 LUGLIO AL 6 SETTEMBRE 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 18.000,00. CIG 
Z35101893D

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO vari IMPEGNO N. 98352 DEL

FINANZIAMENTO € 18.000,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO 57400 ACCERTAMENTO N. 318 DEL 05.41.34

€ 2.000,00

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 18/09/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) F.TO

Vicenza, 18/09/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   F.TO

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 


